муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Крымская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

 17   сентября 2024 года                                                                         № 131

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 26 января 2023 года № 55 «О внесении изменений в Порядок

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. №

678», приказом минобразования Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024-2025

учебном году», методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год) (далее -

Методические рекомендации), приказами отдела образования Администрации

Усть-Донецкого района от 29.08.2024г. №253 «О порядке организации и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Усть-Донецкого района в 2024-2025 учебном году», от

30.08.2024г. №258 «Об утверждении организационно – технологической

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Усть-Донецком районе», от 30.08.2024г. №259 «Об утверждении Порядка

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников на территории Усть-Донецкого района», от 30.08.2024г. №266

«Об утверждении состава предметно - методических комиссий школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

школьный этап ВсОШ) согласно графику (приложение 1 к приказу отдела

образования от 29.08.2024г. №253).

2. Назначить организаторов в аудитории проведения школьного этапа

олимпиады, вне аудиторий проведения олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (приложение 1 к настоящему приказу).

3. Елисеевой С.А., заместителю директора по учебной работе,

ответственному за проведение школьного этапа ВсОШ:

3.1.Организовать информирование учащихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том

числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и

аналитических материалов на официальном сайте МБОУ КСОШ в сети

«Интернет», работу телефонной «горячей линии» по организационным

вопросам, методическому и техническому сопровождению школьного этапа

олимпиады (в срок до 17.09.2024г.).

3.2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

нормативными правовыми актами, регламентирующими его проведение, и

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

образовательных организациях.

3.3. Опубликовать на официальном сайте МБОУ КСОШ в сети «Интернет»

результаты школьного этапа олимпиады в виде рейтинговой таблицы в

соответствии с Порядком проведения олимпиады в срок до 01.11.2023 года.

3.4. Направить в отдел образования Администрации Усть-Донецкого района

результаты школьного этапа олимпиады в срок до 03.11.2023 года.

3.5. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров

школьного этапа олимпиады.

4. Классным руководителям 4-11 классов (Потатуевой С.А., Кожановой В.А.,

Богдановой А.И., Бабешко Е.В., Мельниковой Я.Н., Тёхиной Г.М., Богдановой

М.В., Шелякиной И.П.):

4.1. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех

желающих учащихся 4-11 классов.

4.2. Организовать сбор письменных заявлений от родителей (законных

представителей) учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе

олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады, согласия на

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем

официальном сайте в сети «Интернет» в срок до 17.09.2024 года.

5. Председателям предметных жюри (приложение 2 к приказу РОО от

05.09.2023г. №339):

5.1. Обеспечить объективную проверку олимпиадных работ в соответствии с

критериями оценивания, разработанными составителями заданий.

5.2.Предоставить итоговые протоколы проведения заместителю директора по

УР Елисеевой СА. на следующий день после проведения олимпиады по

учебному предмету.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                     Агафонов А.Н.

Ознакомлены:

Заикина П.В.

Горбатова М.В.

Елисеева С.А.

Бабешко Е.В.

Шелякина И.П.

Богданова А.И.

Слюсарева В.А.

Новикова Н.В.

Бурундукова Е.М.

Потатуева С.А.

Брындина Л.Ю.

Кожанов В.М.

Кожанова В.А.

Тёхина Г.М.

Трофимова Л.А.

Шелякина И.П.

Приложение №1

к приказу отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района

от 29.08.2024 года № 253

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024– 2025 учебном году

№ ПРЕДМЕТЫ ДАТА

ПРОВЕДЕНИЯ

ВРЕМЯ

ПРОВЕДЕНИЯ

МЕСТО

ПРОВЕДЕНИЯ

1 Право 18.09.2024 14.00  Все

общеобразоват

ельные

организации

района

2 Физическая культура 19.09.2024 14.00

3 Искусство (МХК) 20.09.2024 14.00

4 Экономика 20.09.2024 14.00

5 Русский язык 23.09.2024 14.00

6 Астрономия

(на платформе

«Сириус»)

24.09.2024 8.00-22.00

7 География 25.09.2024 14.00

8 История 26.09.2024 14.00

9 Английский язык 27.09.2024 14.00

10 Экология 27.09.2024 14.00

11 Литература 30.09.2024 14.00

12 Физика (на

платформе «Сириус»)

01.10.2024 8.00-22.00

13 ОБЗР 02.10.2024 14.00

14 Обществознание 03.10.2024 14.00

15 Труд (Технология) 04.10.2024 14.00

16 Биология (5-6 кл)

(на платформе

«Сириус»)

08.10.2024 8.00-22.00

17 Биология (7-11 кл)

(на платформе

«Сириус»)

09.10.2024 8.00-22.00

18 Математика (4-6 кл)

(на платформе

«Сириус»)

15.10.2024 8.00-22.00

19 Математика (7-11 кл)

(на платформе

«Сириус»)

16.10.2024 8.00-22.00

20 Химия

(на платформе

«Сириус»)

17.10.2024 8.00-22.00

21 Информатика

(на платформе

«Сириус»)

22.10.2024 8.00-22.00

Приложение 2

к приказу отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района

от 29.08.2024 года № 253

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ КСОШ Усть-Донецкого района

в 2024 – 2025 учебном году

№ Предметы Члены жюри

1. Русский язык

4 класс

Математика 4 класс

Председатель: Елисеева С.А.

Члены жюри: Новикова Н.В., Потатуева С.А.,

Трофимова Л.А., Кожанова В.А.

2.

Экономика

География

Экология

Председатель: Елисеева С.А.,

члены жюри: Богданова А.И., Бабешко Е.В.,

Шелякина И.П., Слюсарева В.А.

Английский язык

Русский язык

Литература

Васильева В.Н., Шелякина И.П., Заикина П.В.,

Трофимова Л.А.

История

Обществознание

Право

ИДК

Техина Г.М., Шелякина И.П., Бабешко Е.В.,

Агафонов А.Н.

Физическая

культура

Труд (технология),

ОБЗР, Искусство

Брындина Л.Ю., Кожанов В.М.,

Агафонов А.Н., Горбатова М.В.

приложение 1

к приказу МБОУ КСОШ

№131 от 17.09.2024г.

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ КСОШ в 2024 – 2025 учебном году

№ Предметы площадка дата время кол-во

участников

место

проведения

(кабинет)

организатор в

аудитории

организатор вне

аудитории

обществ.

наблюдатель

(ОН)

1. Математика

4-6 класс

7-11 класс

Сириус 17.10.

18.10.

14.00

14.00

 физики/информ. Елисеева С.А. Кожанов В.М.

2. Информатика Сириус 24.10. 14.00  физики/информ. Елисеева С.А. Кожанов В.М.

3. Физика

Сириус 26.01. 14.00 1 физики/информ. Елисеева С.А. Кожанов В.М.

4. География КСОШ 20.10. 14.00  физики/информ. Елисеева С.А. Кожанов В.М.

5. Биология Сириус 10.10. 14.00    Кожанов В.М.

6. Русский язык

КСОШ 27.09. 14.00  нач. классов (4)

физики/информ.

Бабешко Е.В.  Кожанов В.М. Данилова С.Н.

7. Литература КСОШ 28.09. 14.00    Кожанов В.М. Данилова С.Н.

8. История

КСОШ 29.09. 14.00  физики/информ. Елисеева С.А. Кожанов В.М.

9. Обществознание КСОШ 04.10. 14.00  физики/информ. Елисеева С.А. Кожанов В.М.

10. ИДК КСОШ  14.00  физики/информ. Елисеева С.А. Кожанов В.М.